§. 8.

Σπάνια τὰ εἰς $\overline{\epsilon\xi}$, κρέξ, ἐπίτεξ, Αἰλεξ Eustath. p. 1922, 8. Theognostus II. 132. addit monosyllabum λέξ et p. 40. quae supra syllabam sunt: Βέβροεξ ὄνομα ἔθνους, ἀγχίτεξ, πινωτάλεξ, idemque hanc terminationem perraram esse testatur. Ex quo emergit, cur Graeci romanum *Simplex* in Σίμπλιξ verterint Dio Cass. LXV. 17. princeps in πρίγκιψ Niceph. Greg. III. 5, 42. A. Sed dispiciamus singula. Grammaticus in Anecd. Barocc. p. 418. quum docuisset nomina in $\overline{\xi}$ exuentia vocali brevi per $\overline{\eta}$ declinari, illico subjicit τί οὖν τὸ

36) Γλαῦξ Aristot. H. Ann. IX. 2. (1.) 3. sed ibidem II. 12. (11.) 14. et aliis locis γλαῦξ ut Theophr. de Sign. Pluv. IV. 3, 798. Γλαῦξ — καὶ φυτόν τι Hesych. γλαῖξ πῶα γάλακτος γεννητικῆ Paul. Aeg. VII. 234. 42.

φλόξ; οὐκ ἔστι μόνον ἀλλὰ καὶ τὸ λέξ λεγός, ῥηματικά, τὸ μὲν ἀπὸ τοῦ φλέγω, τὸ δὲ ἀπὸ τοῦ λέγω, quo non ex-puto quid aliud significatum sit nisi *Λέξ τὸ ἔθνος*, quod Arcadius inter monosyllaba oxytona in ξ numerat, decurtatum, ut opinor, ex *Αέλεξ*, quod nomen *λεκτούς* hoc est, ut Strabo interpretatur, *συλλέκτους τινὰς καὶ μιγάδας* ostendere crediderunt. *Βέβροεξ* sine dubio idem nomen est, quod apud Stephanum scribitur *Βέρεξ*, ceteroqui ignotum; *βροεκέξ* aliorum pertinet. *Ἰλεξ*, quod Hesychius affert, latinum est idemque macedonicum. Sed ad monosyllaba redeo. Nominativo *κρέξ* usi sunt Herodotus II. 76. Euphorio Fr. IV. 58. et Aelianus H. Ann. IV. 5. aviculam denotantes, quam Eustathius p. 1279, 47. a verbo *κρέω* dictam censet satis probabiliter, quando *κρέξασα κίσσα* Anth. Pal. c. VII. n. 191. documentum praebet, *κρέκειν* de avium voce dici et *κροκός* ab Hesychio exponitur *κρέξ ὄρνειον*. *Κρέξ* cirrum significans sive *κροκίδα* ortum videtur a secundaria ejusdem verbi potestate, unde *κροκίς* et *κρόκη* v. Scaliger. in Varr. VI. 244. Bip. Aliud hujus formae monosyllabum non suppetit praeter suspiciosum illud Hesychii *Νέκες νεκροί, ἀνίαι, ἀρχαῖοι, νέοι*, cujus pars referri potest ad *νέαιες, νεαροί, νεανίαι*. In *εἰξ* nullum exire graecum nomen affirmamus non solum nostra memoria freti, sed etiam veterum auctoritate: *τὰ εἰς ξ λήγοντα ἀποστρέφονται τὴν εἰ δίφθογγον* Etym. Gud. 338, 47. Neque est quod in *εὐξ* terminetur. Theognostus II. 39. οὐτε ἡ εὐ δίφθογγοσ εὐρίσκειται πρὸ τοῦ ξ. Saepius vero *ετα*. Primum *βήξ* nomen duorum generum³⁷⁾, tum *δηξ* teredo, cujus genus conjectatur ex ceteris vermium nominibus *ἕψ, θοίψ* etc. Ad haec *κήξ*, quod feminine appellavit Homerus sed commune esse ostendit forma plenior *καύηξ* (*κάηξ* Lex. Apollon.) sive *καύης*

37) V. Thom. M. p. 151. ἡ βήξ Arist. de Animm. II. 8. p. 420, 34. cod. βήξια, βήχα ξηρόν Theophr. H. Pl. IX. 13, 2. Urbinas ξηράν, τοὺς βήχας IX. 18, 1. idem τὰς. Βήχας χρονίους Geopp. XII. 30, 4. cod. χρονίας. Ἡ βήξ Hippocr. Epid. VII. 659. T. III. Phrynichus Athen. II. 53. A. Aristid. XXV. 312. T. I. Galen. Comm. in Aphor. c. 39. p. 64. T. XVIII. P. I. Paul. Aeg. II. 47. etc. ὁ βήξ Schol. Hippocr. T. II. 272. τὸν βήχα Galen. Eup. III. 563. T. XIV.

et Ceycis mutatio in κήυκα, quam ipsam scripturam in home-
rico loco codd. Vindob. et in Schol. Pind. P. VIII. 10. cod.
Goetting. exhibet, videlicet κηῦξ monosyllabum, quemadmodum
etiam nomen proprium, sive Alcyonae maritum sive Trachiniae
regem sive alium significat in Schol. Lyc. 804. et alibi repe-
ritur sine punctis diaeriticis, quibus Bekkerus utitur Schol. II.
IX. 562. et Klotz in Clem. Protr. IV. §. 54. (p. 47. Pott.)
sed opus non est, non solum quia bisyllabum esse poetarum
versus docent et barytonesis genitivi Κήυκος Apollod. II. 7,
7. Antonin. Lib. c. XXVI. Lucian. Halc. §. 1. Athen. V. 188.
B. Schol. Theocr. VI. 57. sed et propter canonem; κανών
ἔστιν ὁ λέγων, οὐκ ἔστιν ἐπινοῆσαι τὸ ἠ καὶ τὸ υ ἐν μιᾷ
συλλαβῇ Etym. M. 763, 4. excepta clisi et synaeresi v. Apol-
lon. de Adv. p. 560. (νηῦς, δηῦτε, ηῦτε, quod ambigitur).
Itaque ut syllaba ηῦξ inter graecas recipiatur catalexes, non
suaserim. Quomodo declinetur illud nomen, apparet ex Hesychio
Κῆμες λάροι. Etymon latet, nisi avis a proprietate vo-
cis denominata est, ut Eustathius censet verbum κημάζειν hinc
repetens, firmatque Oppianus Ixcut. II. 7. haleyones κήῦξ κήῦξ
canere; aut a colore, ut Etym. M. 519, 14. ubi de adjectivo
κημάς agit, οἱ δὲ κῆκα τὴν μελανίαν φασίν, ὅθεν Ῥωμαῖοι
τὸν τυφλὸν κέκον λέγουσι. sed fides non extat; nomen κνη-
κίς a Lexicographis redditur μελανία, nec multum distat ae-
que scrupulosum κηλάς. Contra notissimum est masculinum
σφῆξ vespa, quam Eustathius ita nominatam putat παρὰ τὸ
διασφάγα κατὰ τὸ μέσον ἔχειν. Horum autem monosyllabo-
rum duo praetermisit Theognostus II. 132. εἰς ἠξ̄ μονοσύλ-
λαβα τρία ἐστι, σφῆξ, κῆξ, ῥῆξ, sed unum βῆξ ipse addit
p. 41. nec ignorare poterat; ῥῆξ̄ autem, quod et in Regg.
Pros. N. 127, 450. legitur, haud definiam utrum sit para-
schematismus nominis ῥώξ̄ sive ῥῆξ̄ις, an mendose scriptum
pro δῆξ̄ vel pro δρῆξ̄ στρουθός, quod Vossius ad Hesych. s.
Δρῆες ex Cyrillo affert; nam latinum ῥῆξ, τοῦ ῥηγός Anon.
de Fig. p. 696. T. VIII. ed. Walz. quod Byzantii ad se trans-
tulerunt uno cum finitimo δούξ̄, Grammaticos mentione dignum
habuisse non puto.

De nominibus in ἰξ̄ testes habemus idoneos: τὰ εἰς ἰξ̄

μονοσύλλαβα συστέλλει τὸ $\bar{\iota}$ ἐπὶ ὅλης τῆς κλίσεως, ἔχοντα δύο σύμφωνα πρὸ τοῦ $\bar{\iota}$, στίξ, πλίξ, θριξ. Τὸ μέντοι ἴξ καὶ φίξ ἐκτείνεται ἐπὶ ὅλης Draco p. 27. et 93. Regg. Pros. p. 435. Nominis στίξ, quod exempli causa affert Arcadius p. 125, 6. a Schol. ad Il. III. 196. IV. 251. usurpatum, apud antiquiores duntaxat obliqui casus inveniuntur. Πλίξ Schol. Arist. Ach. 218. non solum τὸ βῆμα significare tradit, sed etiam τὸ ἀπὸ τῆς χειρὸς (fort. τοῦ ἀντίχειρος) ἐπὶ τὸν λιχανὸν δάκτυλον διάστημα. In Schol. Pal. Od. Z. 318. Λωριεῖς τὰ βήματα πλίχας καλοῦσι, semel hoc modo, bis πλίχας quod Buttmannus probat, scriptum est, parque vicissitudo aspiratae et tenuis in contiguīs πλιχάς, quod Galenus Comm. in L. de Fract. II. 70, 321. T. XVIII. a nonnullis πλιγάς (ut a πλήσσω πλιγάς) scribi perhibet, πλόκανον, πλόχανον, πλέγμα, πλοχμός, *plicare*, cujus principium *plica* nullum auctorem habet, sed pro eo *ruga* dicitur; neque nosceretur *plix*, nisi in Glossariis servatum esset Πτυγή *plix*. Quod sequitur φίξ, Bastius ad Greg. p. 748. vocabulum nihili dicit, pro quo φριξ reponendum esse, oblitus Hesiodעי φῖκ' ὀλόην. Sed Draco fortasse utroque exemplo usus est, ut Grammaticus Leid. Valekenarii ad Ammon. p. 103. τὰ εἰς ἴξ μονοσύλλαβα ἂν ἔχη τὸ φ, διὰ τοῦ $\bar{\iota}$ κλίνεται, φριξ, φίξ. Φριξ in nominativo legitur Hippocr. de Morb. II. 284. T. II. ac, si lectio tralaticia valet apud Homerum ipsum, Ζεφύροιο ἐχεύατο πόντον ἐπὶ φριξ, ubi altera scriptura ἐπιφριξ id est φριξ ἐπιπολάζουσα constructionem turbat, probata tamen Eustathio Epist. XXVIII. 334, 87. λεπτή τις ὑπέτρεχεν ἐπιφριξ. Obliquorum casuum exempla Jacobsius protulit ad Aelian. p. 544. ex poetis potissimum depromta; nam soluto sermoni aptius est φρίκη Hipp. de Morb. I. 201. III. 302. Epidem. VII. 694. T. III. Herodo. V. 134. Theophr. de Lassit. 17, 806. etc. Contrarium valet de πνίξ Hipp. de int. affect. p. 478. de Nat. Mul. p. 550. de Mul. p. 611. T. II. ἡ ὑστερικὴ πνίξ Paul. Aeg. III. 71, 119. et in proverbio μερὶς οὐ πνίξ Phot. τῆς ὑστερικῆς πνιγός Galen. Comm. in L. de Humor. II. 36, 339. T. XVI. pro quo τῆς ὑστερικῆς πνίξεως scripsit de Puls. XII. 489. T. VIII. de Locc. affect. IV. 6, 249. τὴν πνίγα Hipp.

de intern. affect. p. 525. αἱ πνίγες Aretaeus de Sign. Diut. II. 13, 183. Dioscor. I. 39, 60. Galen. de Antid. II. 13, 181. T. XIV. etc. sed multo rarius est ἡ πνιγή Philo Quod mund. incorr. p. 961. E. ὑστερικῆ πνιγῆ Paul. Aegin. III. 70. Haec autem omnia generis feminini sunt praeter ἴξ, quod masculinum esse non solum cognoscitur ex Alcmanis versu Fragm. CXXIV. ποικίλον ἴνα τὸν ὀφθαλμῶν ὀλετῆρα, sed etiam ex genere affinium vermiculorum ἴψ, θρίψ, κίς, σῆς, ψήν, quae quum universa genus nominis σκόληξ sequantur, non dubitamus idem tribuere vocabulis δῆξ et τρώξ, quae Tzetzes ad Hes. Opp. 418. illis adjungit. Commune est ψίξ, cujus rectus casus legitur ap. Alex. Aphrod. Probl. I. 40. et in Gloss. Ψίξ mica. Photius et Suidas Ψίγες ἀρσενικῶς· ὁ δὲ Θεολόγος ψίξ παραδραμοῦσα, quod ubi legatur parum memini, sed δὸς ψίγας ἀλλοτρίας scripsit in Carm. XLIII. p. 111. D. eodemque modo αἱ ψίγες Aretaeus Cur. Acut. II. 10, 290. Plutarch. de Profect. Virt. p. 248. T. VII. Alex. Trall. I. 14, 60. VI. 1, 272. Eustath. Epist. V. 312, 42. Anon. Progymn. p. 646, 16. in Rhet. Graec. T. I. Anecd. Bekk. 461, 25. Hesych. s. Ἀττάραχοι, quibus locis paroxytonum est ut et Galen. de Praenot. ad Epig. c. 10, 652. T. XIV. Paul. Aeg. IV. 21, 141. et femininum, sed τοὺς ψίγας ἐψηθέντας Alex. Trall. VIII. 1, 391. et producta priore Gregor. Carm. LI. p. 132. C. Verum hujus poetae auctoritas nulla, et cetera, quae per χος declinantur, iota breve habent, longum vero quae per γ et κ, excepto gentilicio Βοίγες, si quidem a Dracone stamus; Βουγοί tamen et Βουγγίς vocalem longam habent. Unum est quod consonam variat, φίξ, nomen boeotium ut Scholiastes ait ad Hesiod. Th. 326. doricum ut Festus s. Sphinges. Plato Crat. p. 414. D. ἀντὶ σφιγὸς σφίγγα καλοῦσιν, ubi Bekkerus pro σφιγὸς scripsit φιγγός, pro σφίγγα cod. φίκα exhibet; Hesychius Βίκας σφίγγας et Φίγα φίκα, σφίγγα, quarum formarum ea, quae syllabam penultimam positione longam habet, quo accentu notari debeat, difficilis est cognitionis. Theognostus Cram. T. II. p. 41. et 132. praeter haec affert τριγξ εἶδος ὀρνέου ὅπερ τινὲς καὶ διὰ τοῦ λ γράφουσι στλίξ, quo nescio quid significari possit nisi *strix*, cujus exemplo Ver-

heyckius *στρίξ* sive *στρίγξ* Antonino c. XXI. et Hesychio reddidit, fortasse a graeco *τρίζω* derivatum. Ignotiora quaedam Hesychius promit: *Κρίνα κρίνον*, quod in metaplastis tractabitur; *Βρίξ εἶδος ἄνθους, οἱ δὲ περιστερεῶνα*, pro quo Schneiderus in Lex. Gr. Suppl. s. *Θριδακίνη* proponit *βρένθιξ*, neque scio ex multis hujus herbae vocabulis quod proprius sit quam *τριξαλίς* Dioscor. Mat. IV. 60, 549. *βρίζα* vero a peristereone longius distat. Ad haec adverbii simile *Βλίξ συνεχῶς*, quod auctius sed non clarius reddit Theognostus Cram. I. 184. *βλίξ τὸ συνεχῶς βλιχᾶσθαι*³⁸). Et *Φρίκες χάρακες*, nescio an pro *Φρύκες* id est *φύρες* sive *φύραι furcae, valli*, quibus nomen est *φουῖρκος* et *ῥογαί* v. Aglaoph. p. 866. ubi quae allata est Hesychii glossa *Φύρκος τεῖχος*, ea quidem pertinet ad Thucydidis locum V. 46. sed eo loco *Φύρκος* est nomen topicum, proprie idem significans quod *φουῖρκος, ὀχύρωμα*, sicut vocabula plurima ex communibus facta sunt certorum locorum propria: *πύργος* Herodo. IV. 148. *χωμα* Paus. VIII. 44, 4. et vulgo nota *ἴδη, ὕλη, ἔλος, δρυμός, πορθμός, ῥίον*. Restat quintum *Λίξ πλάγιος καὶ λίθος πλατύς* et paullo ante *Λίγξ πλάγιος καμπτῆρ ἢ σχαστηρία*, cui interpretes vocabula similis formae et significationis apponunt, *λέκροι, λίκροι, λικριφίς, λεκροῖός* et latina *liquis, obliquus, sublica*. Moschopulus Sched. p. 166. *λίξ ἐπίθετον*.

§. 9.

Οὐδέν εἰς οἷξ λήγει ὄνομα πλὴν μόνον ἢ προῖξ Herodian. π. *Μον.* p. 41, 19. *μόνον τὸ προῖξ* Theognost. Cram. II. 132. ubi oxytonum est, ut multis aliis locis Demosth. c. Onet. I. 868, 10. c. Boeot. 1012, 23. Isaeus de Hagn. Her. 88, 13. Strab. IV. 172. Stob. Flor. LXII. 5. p. 480, 30. Plutarch. de Aud. Poet. c. III. Ammon. de Differ. p. 145. Schol. Eur. Med. 945. Moschopul. Ὀῤῥusc. p. 125, 6. Hesych. s. *Φέρονη*, idque Arcadius tuetur p. 125, 6. et ratio ipsa, si ex

38) Hesychius *Ἐπίπλαξ συνεφῆς νεφεῶ*, et *Ἐπιβληξ συνεφῆς* fortasse adverbium est *ἐπιβλύξ συνεχῶς*, quod pro re nata adjectivo *συνεχῆς* reddi potest.

προῖξ contractum est. Eustathius p. 321, 44. στίξ ἀπό τοῦ στείχω διὰ διχρόνου παραγόμενον, ἐπεὶ μηδὲν ὄνομα εἰς δίφθογγον λήγει μετὰ διπλοῦ ἀπαθῶς, διὸ καὶ ἡ τῆς γυναικὸς εὐθεία σεσίγηται, ἢ δέ γε προῖξ (sic) καὶ ἡ αἴξ ἀπὸ συναιρέσεως ἔχει τὰς διφθόγγους. Neque paucorum est haec opinio sed fere in vulgus recepta, προῖξ indidem compositum esse, unde προῖσσομαι clariusque quam latinum *prex*, unde oriunda sunt *procus* et *procax*, originis notam ostendere. Sed ab hoc absoleto ἴξ sive ἴξις compositum προῖξ utrum servet accentum simplicis an retrahat ac proinde προῖξ scribendum sit an προῖξ, eadem est quaestio, quae de διάσφαξ et διασφράξ omnibusque similiter compositis agitur. Properispasis accusativi προῖκα, quem οἱ Ἴωνες διαιροῦντες προῖκα λέγουσι Etym. M. 495, 32. nullius habetur ad probationem momenti; nam idem est accentus accusativorum βεβῶτα, κερκηνῆδα, κλᾶδα, πρῶνα etc. quae nemo sic ut Bernhardy scivit ad Dion. p. 868. scribere animum inducet.

Τὰ εἰς ὦξ ἅπαντα διὰ τοῦ ὦ γράφεται, πλὴν τοῦ φλόξ Etym. Gud. 554, 58. ubi excidit καὶ τοῦ πρόξ, quod Grammatico ignotum esse non potuit, neque praetermittitur ab Herodiano ap. Eustathium p. 1922, 8. σπανίζεται τὰ διὰ τοῦ ὦξ φλόξ, πρόξ, quibus Theognostus II. 40. addit κρόξ, fortasse Hesychio usus auctore Κρόξ κρόκος, vel quia Hesiodus κρόκα dixit pro κρόκην, Antipater Thess. κρόες pro κρόκα. Nominativo πρόξ usi sunt Aristoteles de Part. Anim. IV. 2. p. 676, 27. Hist. Anim. II. 15. p. 506, 22. Schol. Apoll. II. 279. Suidas s. h. v. et s. Πρόκα, nulla cum generis notatione; pro hoc etiam προῖξ dici testatur Etym. M. 689, 15. quod in composito Προικόννησος apparet v. Wessel. ad Diod. XIII. 49. Krueger. ad Dionys. de Thuc. p. 69. Bernhardy ad Dion. p. 923. Cum metaplasto κρόκα, κρόκες, maximam similitudinem habet πόκες Arist. Rann. 186. τίς εἰς τὸ λήθης πεδίον ἢ εἰς ὄνου πόκας, quae graecus interpres ita edisserit: φαίνεται παροιμιῶδες εἶναι ὄνου πόκον τὸ ἄχρηστον· οὐδὲν γὰρ αἰ τοῦ ὄνου πόκες χρησιμεύουσι. Sed Buttmanus Gram. §. 56. Adn. 13. locum Utopicum probabilius asini tonsuram (πόκαι) quam asini vellus sive floccos (πόκοι) dici ju-

dicat repudiato metaplasmo, cujus patrocinium equidem non suscipiam, sed illa probabilitas mihi parum explorata videtur nomenque tonsuram significans dubito an *ποκή* potius quam *πόνη* scribendum sit. — Sequitur terminatio *υξ*, cujus decem exempla profert Theognostus Cram. II. 132. *νύξ*, *στύξ*, *Φρούξ*, *Βρούξ*, *σφύξ*, *στρούξ*, *τρούξ*, *πνύξ*, *λύγξ*, *λύξ*. Dimidio minus sed definito genere et numero Helladius Photii C. 279, 874. *πέντε εἰς μονοσύλλαβα εἰς υξ λήγοντα θηλυκά*, *τρούξ*, *στύξ*, *νύξ*, *πνύξ* καὶ *πνύξ*, quorum ultimum per *υ* declinari, duo prima per *γ*, reliqua per *χ*, nam genitivi *νυχός* formam apparere in *πάννυχος*, sed pro *χ* inductum esse antistoechum kappa et huic adjungi literam formandis genitivis destinatum *νυκτός*, ut *ἀνακτος* et *γάλακτος*, qua de re quae in Etym. Gud. 558, 32. traduntur: *τὰ εἰς υξ διὰ τοῦ γ κλίνεται-πλήν τοῦ νύξ*, librariorum incuria truncata sunt; nativa nominis forma elucet non solum e compositis et derivatis *ἀντο-νυχί*, *νυχανγής*, *νύχιος* etc. sed etiam ex adverbiali *νύχα* id est *νύκτωρ*, *νυκτί*, apud Hesychium, et paragogico *νύχος*, quod Lexicographi graeci *νύξ*, *σκότος* interpretantur. Nominativi *τρούξ* et *στύξ* leguntur non raro, posterius quidem pro nomine proprio; appellativo *τῆς στυγός*, *αἱ στύγες*, Aeschylus et Theophrastus usi sunt. *Πνύξ*, *πνυχή* ab Hesychio et aliis Grammaticorum refertur; Schol. Phoenn. 84. *πτυχας*, ἐὰν μὲν ἀπὸ τοῦ πτύξ, *πτύχας*, ἐὰν δὲ ἀπὸ τοῦ πτυχή, *πτυχάς*, unde sunt *πτυχαί* Inscr. Coreyr. N. 1907. Corp. Inscr. *ἀναπτυχαί* et *διαπτυχαί*, nec mirum hujus vocabuli exempla pleraque esse pluralis numeri v. Matthiae ad Bacch. 62. cui hoc solum assentior, *πτύξ* apud bonos Graecitatis auctores non reperiri temereque Elmslejum pro *πτύχας* apud Tragicos ubique *πτυχάς* invexisse. Neque *βρούξ* testimonio ullo nititur, de quo Schol. Od. E. 319. *τὸ ὑπόβρουχα εἴτε ἐπιρόρημα εἴτε ἀπὸ τοῦ βρούξ, προπαροξύνεται*, quod sequutus Oppianus *ἐξ ἐάτην βρούχα* dixit; sed Schol. II. I. 461. *δίπτυχα ὡς ὑπόβρουχα*. Idem esse videtur, quod apud Hesychium legimus, *Βύξ βύθος*. Haud testatius est ejusdem *Λύξ λύτρον*, et accusativus *τὴν πύγα* Aristot. Physiogn. VI. 810. 1. in quo codices omnes consentiunt et congruit compositum *λιπόπυξ*

Eustath. p. 1288, 46. Addatur his Γρούξ ὁ ῥύπος τοῦ ὄνυχος Suid. et Hesych. quibus verbis particulam γρού explicare solent, geminumque ap. Etym. Gud. p. 130, 10. γρούξ παρὰ τὸ γρούζειν, ἰσχυρὸς ἐν τῷ ἀρπάζειν καὶ ἀνασπᾶν τὴν θήραν, quae interpretatio convenit in nomen γρούψ; postremo φύξ παρὰ τὸν φύξω μέλλοντα Etym. M. 802, 46. quod ambigo utrum adjectivum an substantivum esse voluerit; illud non extat usquam nisi cum praeverbio compositum πρόσφυξ, alterum Ptolemaeus in homerico φύγαδε superesse sibi persuasit v. Schol. II. II. 697. sed merito desertus est. Ethnica sunt Βρούξ et Φρούξ, suspecta quae Theognostus admiscet p. 132. στρούξ et σφύξ, quorum prius fortasse est nomen herbae στρούχρον, alterum pro πνύξ subrepsisse videtur.

Eis ὧξ μονοσύλλαβα πέντε εἰσι βῶξ, πτώξ, ῥῶξ, πρῶξ, ὦξ Theognost. p. 40. σπάνια τὰ εἰς ὧξ, πρῶξ (sic), βῶξ, ῥῶξ ὃ διὰ τοῦ γ κλίνεται Herodianus Eustath. p. 1922, 5. uterque praetermittens simplex τρῶξ (nisi ille pro ὦξ scripsit) cuius singularis non invenitur, sed τρῶγες θηρία ἐν τοῖς ὀσπρίοις Phot. qui et τρῶνται dicuntur Hieracosoph. p. 131. et τρωξαλλίδες. Ac vermiculi nomen haud dubie masculinum est; femininum vero substantivum τρῶγες τρῶγλαι Hesych. ut γρώνη a γράω, unde et γραβή βόθρος Hesych. duci potest et latinum scrobs id est locus exesus, nisi utrumque cum γλάφω cohaeret. Neque omittendum erat πρῶξ ἢ πρῶϊνη δρόσος ἀπὸ τοῦ πρῶϊ Schol. Theocr. IV. 6. quod doricae adscribitur dialecto v. Gregor. p. 274. perperam a Lexicographis nostris masculinis adnumeratum v. Callim. H. Ap. 41. Ac γλῶγες quoque huc referri meruit ex Hesiodo Scut. 398. quod in nonnullis libris περιγλῶγες scribitur, eodem, ut arbitror, genere signatum quo affinia γλῶσσα et γλωγίς. Sed revisamus ad Eustathium. Πῶξ illud, cuius solus superest apud Homerum accusativus ῥῶγας, femininum esse et ratio probat et auctoritas Eustathii ipsius l. c. alterum vero, quod modo acinum significat modo uvam, utrumque genus participat: γλυκυσίδης ῥῶγες πυρῆοί εἰσιν ἐσθιόμενοι Dioscor. Eupor. II. 111. p. 309. et aliis locis ad Phryn. p. 76. allatis; diversitas autem accentus, quam Suidas tradere videtur, ῥῶξ εἶδος φα-

λαγγίου, ῥῶξ κόκκος καὶ εἶδος πέτρας, librariis imputanda. Minus recte Gregorius p. 419. Ionibus tribuit βῶξ, quae est vulgaris forma; hoc eruditior Athenaeus VII. 286. E. ionice βόρηξ dici, attice βόαξ παρὰ τὴν βοήν, idoneis confirmat testimoniis; quo loco et VIII. 356. B. codices aliquot βῶξ exhibent deleta contractionis nota, et genitivus utriusque numeri βωκός et βωκῶν Anecd. p. 991. et 1200. acuitur tanquam a nominativo non contracto, sed hoc idem fit in Θρακῶν et similibus, ac diserte Arcadius p. 125, 4. τὰ εἰς ξ ὀξύνεται, τὸ δὲ αἰξ οἱ Ἀττικοὶ περισπῶσι καὶ τὸ Θραίξ καὶ βῶξ. Joannes Philoponus de Creat. Mund. L. V. 1. 563. βῶξ λέγεται βόαξ τις ὧν τοῦ ὀ καὶ τοῦ ᾱ συνηρημένων, ἐξ ὧν καὶ περισπωμένην ἔχει τὴν προσωδίαν αὐτὴν (αἴτε) σύνθετον οὔσαν. Theognostus I. c. εἰς ὦξ ὀλίγα, πτώξ, προῶξ, ὦλλξ, βῶξ ὃ καὶ μόνον ἐκ πάντων περισπᾶται· παρὰ γὰρ τὸ βόαξ cf. Anecd. Bekk. p. 1159.

§. 10.

In ξ non purum quae terminantur, haec sunt: στράγγξ ὃ διὰ λεπτοτάτης ὀπίης σχολῆ κατιῶν σταλαγμός Schol. Arist. Nubb. 131. cujus nominis solus mihi notus est accusativus potissimum e proverbio κατὰ στράγγα ῥεῖν Aristot. de Plant. II. 9. p. 829, 20. Theophrast. H. Pl. IX. 18, 9. Galen. de Usu Part. V. 16, 415. T. IV. Comm. in Aphor. c. 48. p. 153. T. XVIII. P. I. Eustath. Opusc. p. 295, 20. ὕδατος στράγγα Menander dixit, μικρὰς στράγγας Meleager. Hesychii Λάγγα ἢ τῆ τροφῶ διδομένη μερίς, cui latinum *lanx* apponunt, fortasse cum λαγγάνω cognationem habet, a quo λόγγη ducitur, id est μοῖρα. Ejusdem glossam Πλάγγας sive ut cod. exhibet Πλάγας τὰς συμπληγάδας πέτρας tuetur ordo literarum. Stephanus Λίγξ ποταμὸς Μαυροετανίας· τινὲς δὲ Λίξον γράφουσι. Lix vocatur apud Geographum Ravenn. v. Tzschuck. ad Pomp. Mel. III. 10, 6. p. 378. sq. Urbis in eadem regione sitae τῆς Λιγγός mentio est Strab. XVII. 826. ubi duo codd. Λυγγός praebent pariter discrepantes p. 829. ubi editum est πρὸς τῆ Τιγγί. Λίγξ et σφίγγξ supra attigimus; famosissimum κόγγξ, de quo nuper multus

ultro citroque fluxit sermo, Aglaophamus rite composuit condiditque sepulcro T. I. 775. *Πτύγξ* avis nomen semel legitur Arist. H. Ann. IX. 13, 3. nec scriptura constat. Sed in omnium usu versatur nomen *λύγξ*, quod quum affectum ventriculi significat, generis est communis: *ἡ λύγξ* Thuc. II. 49. Plat. Symp. 185. D. Aristot. Probl. XXXIII. 6. Aret. de Cur. Acut. II. 4, 269. *τὴν λύγγα* Plat. l. c. rarius *τοῖς λυγξί* Galen. de Art. Med. XX. 356. T. I. quae forma tanquam attica praefertur vulgari *λυγμός* v. Phot. et Thom. Ferae nomen quum apud Latinos communis sit generis, idem de graeco existimandum videtur; quomodo declinetur docet Theodosius Aneed. p. 996. *τὸ λύγξ, ὅτε μὲν τὸ ζῶον δηλοῖ, διὰ τοῦ ᾧ κλίνεται, ὅτε δὲ τὸ πάθος διὰ τοῦ γ.* Sed et ab hoc propagatur verbum *λυγκαίνειν*, quod Suidas *ἀναλύζειν* interpretatur, et e contrario pro lynces *λύγγες* exhibent codd. plurimi Aristot. H. Ann. V. 1. p. 538, 23. Mirabb. c. 75.³⁹⁾ et aliis locis v. Mueller. ad Tzetz. v. 1125. Jacobs ad Aelian. p. 277. ad Philostr. p. 479. *τὰς λύγγας* — *τὸ λυγγοῦριον* Plut. de Sol. Anim. IV. 146. T. XIII. ut saepius scribitur lyncurii nomen v. Spanhem. ad Call. H. in Dian. 89. et Maussac. ad Psell. de Lap. p. 4. nec raro in herois nomine media apparet pro tenui. *Λύγξ τὸ τόξον* Hesych. Schneiderus in Lex. s. *Λίξω* depravatum putat ex *λίγξ*, quod certe intelligi potest quomodo ortum sit. — In *λξ* num ulla vox finita sit nimis quam dubium videtur; namque eo, quod Hesychius aliique antiquorum tradunt *ἀλκί ἀπὸ εὐθείας τῆς ἄλξ ὡς σάρξ*, non efficitur ut nominativus in consuetudinem receptus fuerit, cujus, si exempla innotuissent Technicis, ad explicandum *ἀλκί* et *ἄλκα* neque metaplasmis neque apocopae excusatione usi fuissent; quo accedit alia ratio. Romani quidem *calx*, *fulx*, non repudiarunt, etsi in diastasi praetulerunt molliora *alsi*, *fulsi* etc. nisi quod nonnulli, ut Priscianus ait, perfectum verbi mulgeo *mulxi* scribere conati sunt. Sed Graecis contra *ἄλξις*, *ἔπαλξις*, *Ἀλξίων*, *ἔλξω*, offensione non fuerunt, displicuit vero

39) Hoc loco pars codd. *λύγα* praebet et Theognostus p. 132. *λίξ* conjuncte cum aliis in *ιξ* recenset.

earandem literarum in una syllaba comprehensio. Nam ὄλξ illud, unde accusativum ὄλκα arcessunt, non extat nisi apud Grammatices doctores; Philoxenus ἐν τῷ περὶ μονοσυλλάβων ap. Orion. p. 120, 11. ὄψ, inquit, παρὰ τὸν ἔψω μέλλοντα-ὡς ἀπὸ τοῦ ἐλξω ἐλξ καὶ τροπῇ ὄλξ καὶ ἐπεκτάσει ὄλξ, quod si ita esset, ὄλξ scribi deberet, ut legitur ap. Theognostum p. 132. sed Grammatici vulgo circumflectunt ut ex ἄλοξ contractum cum translatione consonantium, ut neutra ἦρ, κῆρ, ὦρ Eustath. p. 573, 29. 956, 9. Philemo §. 312. Itaque Arcadio p. 126, 5. et Grammatico in Anecd. Barocc. p. 418. ὄλξ et ὄλξ relinqui possunt ut scholae inventa. — In ῥξ exeunt σάρξ, pro quo Aeoles σύρξ dixerunt ἐτυμώτερον, παρὰ τὸ σύρω σύρξω, ut ait Etym. M. 708, 31. sed quis subsignabit? et δόρξ sive ζόρξ, quod in Anecd. Bar. l. c. reponi debet pro βόρξ. Prioris nominativus usitatissimus est, alterius fortasse apud solos legitur Grammaticos. Neque νάρξ extat sed accusativus νάρκα apud Oppianum, et pluralia ab Hesychio relata Φάρκες νεοσσοί ac Φόρκες (furcae) χάρκαες.

§. 11.

Superest litera $\bar{\psi}$ ceteris paullo abundantior. Nam ἡ ζάψ a Simmia, Euphorione aliisque verborum obliviorum venatoribus usurpatum est v. Meinek. ad Euph. p. 57. Aglaoph. p. 1184. 40) et in communi usu positum φάψ, quorum prius τήν ζέουσαν significare creditum, alterum cum φέβω cognatum videtur (φάβα φόβος Hesych.) ut synonymum τρήρων id est pavida cum τρέω. Adhuc Grammatici turbam ignotorum vocabulorum concient; Regg. Pros. N. 67, 436. ἐν τοῖς εἰς $\bar{\alpha}\bar{\psi}$ μονοσυλλάβοις τὸ δράψ ἐκτείνεται παρ' Ἀριστοφάνει (Dindorfius omisit) καὶ τὸ λάψ παρὰ Ταραντίνοις, ἡ δὲ γράψ καὶ φάψ θηλυκῷ γένει συστέλλουσιν. Arcadius p.

40) De Simmiae versu Clem. Strom. V. 674. ἀμασιγνήτων καὶ Τελχίνων ἔψν ἡ ἀλκῆ ζάψ quum fere desperatum sit, periculum faciam tanquam in Care: μνάμονας (sive μνάμονε) Ἰγνήτων Τελχίνας ἄφροσ' ἀλκῆ ζάψ. Sic enim fama fert, Telchines undis haustos esse. Eosdem tamen alii posteros Ignatum fuisse prodiderunt.

126, 18. τὰ εἰς $\overline{\psi}$ μονοσύλλαβα ὀξύνεται, κνάψ ὁ δειλός, μάψ ὄρνέον τι, quae si forte ommissa esset designatio, quid tam veri simile videretur, quam μάψ illud ipsum esse, quod Strabo VIII. 364. inter apocopae exempla homerica refert, Grammaticos sequutus qui μάψ e μαψίδιον sicut ἄψ ex ὀπίσω extitisse affirmarunt. Adeo lubrica est vocabulorum sine interpretatione traditorum tractatio. Interim si conjecturam periclitari libet, δράψ e δράπων sive δραπέτης coactum cumque Δρώπτης ἀλήτης Hesych. cognatum videtur, γραψ fortasse idem est quod γραπίς membranam sive exuvias serpentum significans, quae quum nomen habeant γῆρας et senecta, γραπίς illud crediderim nihil aliud esse quam γραῦς, ut vocatur ἐπίπαγος sive rugosa lactis mellisque crusta, quae et γρανίς dici potest id est anicula. Λάψ Eustathius p. 898, 9. in λαίλαψ versum dicit reduplicata syllaba ut παιπάλη, παιφάσσω. Id vero nomen si quis a Grammaticis originationis gratia fictum putat, aliud sub manu est consilium; nam ut delta et lambda permutantur in δάφνη, λάφνη, laurus, δεῦκος, omisso gamma pro γλεῦκος, Ὀλυσσεύς, adeps, ita sumi potest, tarentinum λάψ esse latinum daps, graecum δαίς, adjectivaque δαψιλής et ἀμφιλαφής et inter se et cum illis vinculo quodam cognationis contineri. Κνάψ quo redigam nescio; nisi forte scripsit γνάψ contractum ex γνύπεσος sive γνύπων ut κνώψ pro κινώπετον. Neque discrepat significatio; γνύπετοι δειλοί Anecd. Bekk. p. 233, 10.